INFORMATION 全星薬品工業株式会社

お得意様各位

まごころを込めて健康をお届けします 製造販売元

発　売　元

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、ゼンアスピリン錠100につきまして、医療事故防止対策として、販売名を
『アスピリン腸溶錠100mg「ZE」』に変更致しました。この変更に伴い、PTPシート等の
デザイン、各種コードが下記の通り変更となります。また、併せてPTP100錠包装を追
加発売することになりましたので、ご案内申し上げます。
　なお、旧販売品名は経過措置品目となり、薬価削除は2020年3月31日を予定してお
りますので、併せてお知らせ致します。今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜ります
ようお願い申し上げます。
 謹白

記

 （裏面に続く）

2019年12月

●販売名変更およびPTP100錠包装追加のご案内

２．販売名変更品出荷時期

新販売名 包装 製造番号 使用期限 出荷予定時期

アスピリン腸溶錠100mg「ZE」

PTP100錠
（追加発売）※ 205B

2022年10月31日
2019年12月

PTP1000錠 204B
2020年1月

バラ500錠 206B
※追加発売のPTP100錠の詳細は裏面に記載しております。

１．販売名変更品

旧販売名 新販売名
品名 薬価基準収載医薬品コード 品名 薬価基準収載医薬品コード

ゼンアスピリン錠100 3399007H1030 アスピリン腸溶錠100mg「ZE」 3399007H1137

3．各種コード

販売名 包装 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

旧 ゼンアスピリン錠
100

PTP1000錠 104006410 (01)04987104506415 (01)14987104006417
バラ500錠 104006458 (01)04987104506453 (01)14987104006455

新 アスピリン腸溶錠
100mg「ZE」

PTP100錠
（追加発売）※ 104078011 (01)04987104578016 (01)14987104078018

PTP1000錠 104078028 (01)04987104578016 (01)14987104078025
バラ500錠 104078035 (01)04987104578054 (01)14987104078032

※追加発売のPTP100錠の詳細は裏面に記載しております。

・2020年3月31日予定
4．旧販売名製品の経過措置期間満了日

まごころを込めて健康をお届けします 製造販売元

発　売　元

・ PTPシートデザインを変更致しました（PTPシートサイズ、色調に変更はございませ
ん）。

・ 各個装箱にGS1コードの可変情報を追加致しました（個装箱サイズ、仕様に変更はご
ざいません）。

5．変更内容

 以上

＊ 変更品がお手元に届く時期にずれが生じた場合、ご迷惑をおかけ致しますが、ご容赦
を賜りますようお願い申し上げます。
＊ ご不明な点につきましては弊社担当者までお問い合わせください。

旧販売名
ゼンアスピリン錠100

新販売名
アスピリン腸溶錠100mg「ZE」

＜PTPシート＞

＊実寸大ではありません。

＜個装箱＞
PTP1000錠

＊イメージ図
＊実寸大ではありません。

＜集中表示面＞ ＜集中表示面＞

6．PTP100錠追加発売

新販売名 包装 貯法 発売開始日
アスピリン腸溶錠100mg「ZE」 PTP100錠（10錠×10） 気密容器、室温保存 2019年12月13日

●包装・貯法・発売開始日

●個装箱サイズ・写真

サイズ（mm）：縦50×横125×高さ40

正面 側面
＊イメージ図

＊実寸大ではありません。